

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成27年11月13日
【四半期会計期間】	第24期第2四半期（自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日）
【会社名】	株式会社ロジコム
【英訳名】	Logicom, Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 本庄 良一
【本店の所在の場所】	東京都東大和市立野二丁目1番地3
【電話番号】	042(565)2111（代表）
【事務連絡者氏名】	管理部 総務セクション チーフマネージャー 中村 真一
【最寄りの連絡場所】	東京都東大和市立野二丁目1番地3
【電話番号】	042(565)2111（代表）
【事務連絡者氏名】	管理部 総務セクション チーフマネージャー 中村 真一
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第23期 第2四半期 連結累計期間	第24期 第2四半期 連結累計期間	第23期
会計期間	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日
売上高 (千円)	3,081,577	3,391,158	6,486,080
経常利益又は経常損失 ( ) (千円)	13,542	208,149	33,489
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失 ( ) (千円)	13,356	718,711	321,397
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	86,730	757,435	329,735
純資産額 (千円)	2,980,558	4,080,740	3,397,044
総資産額 (千円)	15,376,259	25,131,914	23,320,252
1株当たり四半期(当期)純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額 ( ) (円)	5.64	303.52	135.73
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	19.6	16.9	15.3
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	292,289	125,854	357,111
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,377,632	2,014,538	8,011,688
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,592,150	426,150	8,798,070
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	1,821,588	3,921,067	2,546,889

回次	第23期 第2四半期 連結会計期間	第24期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	13.15	290.57

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため、また第23期第2四半期連結累計期間が1株当たり四半期純損失のため記載しておりません。
- 4 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益又は四半期純損失」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失」としております。
- 5 第1四半期連結会計期間より、会計方針の変更を行っており、遡及適用後の数値で前期末および前年同四半期を記載しております。詳細は「第4 経理の状況 1. 四半期連結財務諸表 注記事項(会計方針の変更)」に記載のとおりであります。

## 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動は、以下のとおりであります。

（合同会社LCRF2）

第1四半期連結会計期間において、資金借入に対する連帯保証が終了したため、連結の範囲から除外しております。

（合同会社LCRF6）

第1四半期連結会計期間において、資金借入に対する連帯保証を行ったため、連結の範囲に含めております。

（合同会社LCRF7）

当第2四半期連結会計期間において、資金借入に対する連帯保証を行ったため、連結の範囲に含めております。

（合同会社LCRF9）

当第2四半期連結会計期間において、資金借入に対する連帯保証を行ったため、連結の範囲に含めております。

（SJ Almaden , Inc.）

当第2四半期連結会計期間において、清算しております。

この結果、平成27年9月30日現在では、当社グループは、当社、子会社9社及び関連会社1社により構成されることとなりました。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の異常な変動又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

なお、当社の連結子会社において固定資産の譲渡をしております。詳細は「第4 経理の状況 1. 四半期連結財務諸表 注記事項（重要な後発事象）」に記載のとおりであります。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

なお、第1四半期連結累計期間より、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）等を適用し、「四半期純利益又は四半期純損失」を「親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失」としております。

また、第1四半期連結会計期間より、会計方針の変更を行っており、遡及適用後の数値で前期末および前年同四半期比較を行っております。

#### (1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用環境の改善や企業業績の回復は見られたものの、民間設備投資の伸び悩み、新興国等の経済減速等のリスクが顕著化し、依然として先行き不透明な状況が続いています。

当社グループの連結業績は、安定した空床率の改善傾向にありますが、支払利息や資金調達費用の増加等により、売上高3,391,158千円（前年同四半期比10.0%増収）、営業利益151,119千円（前年同四半期比74.9%増益）、経常損失は208,149千円（前年同四半期も経常損失13,542千円）、親会社株主に帰属する四半期純利益は718,711千円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失13,356千円）となりました。

## (2) 財政状態の分析

### (資産)

流動資産は前連結会計年度末に比べて61.8%増加し、7,127,086千円となりました。これは現金及び預金1,352,868千円、営業貸付金511,860千円、その他742,637千円の増加があったこと等によります。

固定資産は前連結会計年度末に比べて4.8%減少し、18,004,827千円となりました。これは土地1,565,741千円の減少があったこと等によります。

この結果、総資産は前連結会計年度末に比べて7.8%増加し、25,131,914千円となりました。

### (負債)

流動負債は前連結会計年度末に比べて39.6%増加し、2,860,056千円となりました。これは短期借入金949,058千円の増加があったこと等によります。

固定負債は前連結会計年度末に比べて1.8%増加し、18,191,116千円となりました。これは長期借入金2,119,432千円の減少があった一方、その他1,995,424千円の増加があったこと等によります。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べて5.7%増加し、21,051,173千円となりました。

### (純資産)

純資産合計は前連結会計年度末に比べて20.1%増加し、4,080,740千円となりました。これは利益剰余金645,032千円が増加したこと等によります。

## (3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動による減少125,854千円、財務活動による減少426,150千円がありましたが、投資活動による増加2,014,538千円があり、当第2四半期連結累計期間末残高は3,921,067千円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれぞれの要因は次のとおりであります。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、減少した資金は125,854千円であり、前年同四半期と比べ418,144千円の減少となりました。これは主に営業貸付金の増加511,860千円、前渡金の増減額372,088千円による増加があったこと等によるものであります。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、増加した資金は2,014,538千円であり、前年同四半期と比べ4,392,170千円の増加となりました。これは主に有形固定資産の売却による収入4,331,006千円による増加があったこと等によるものであります。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、減少した資金は426,150千円であり、前年同四半期と比べ3,018,300千円の減少となりました。これは主に長期借入れによる収入1,522,900千円による増加があった一方で、長期借入金の返済による支出3,885,901千円による減少があったこと等によるものであります。

## (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが事業上及び財務上の対処すべき課題について重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	5,690,000
計	5,690,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成27年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成27年11月13日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	2,368,000	2,368,000	東京証券取引所 JASDAQ (グロース)	単元株式数100株
計	2,368,000	2,368,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成27年7月1日～ 平成27年9月30日	-	2,368,000	-	844,188	-	807,127

(6) 【大株主の状況】

平成27年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
本庄 良一	東京都東大和市	776,800	32.80
本庄倉庫株式会社	東京都東大和市立野2-2-16	156,000	6.58
根本 昌明	東京都日野市	88,600	3.74
青山 英男	東京都世田谷区	86,200	3.64
有限会社ミロス	東京都新宿区西新宿3-3-23	71,600	3.02
黒田 透	島根県松江市	70,600	2.98
本庄 祐二	東京都東大和市	69,400	2.93
高須 隆司	愛知県高浜市	67,700	2.85
西本 洋	大阪府大阪市	51,200	2.16
宮本 真理	神奈川県川崎市	49,300	2.08
計	-	1,487,400	62.81

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成27年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 100	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 2,367,600	23,676	-
単元未満株式	普通株式 300	-	-
発行済株式総数	2,368,000	-	-
総株主の議決権	-	23,676	-

【自己株式等】

平成27年9月30日現在

所有者の氏名又は 名称	所有者の住所	自己名義所有株式 数(株)	他人名義所有株式 数(株)	所有株式数の合計 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
株式会社ロジコム	東京都東大和市立 野二丁目1番地3	100	-	100	0.00
計	-	100	-	100	0.00

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成27年7月1日から平成27年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成27年4月1日から平成27年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、赤坂有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,644,791	3,997,659
受取手形及び売掛金	118,224	231,513
営業貸付金	-	511,860
商品及び製品	2,486	2,835
原材料及び貯蔵品	505	502
繰延税金資産	27,776	29,451
1年内回収予定の長期貸付金	3,576	4,810
その他	1,611,464	2,354,101
貸倒引当金	4,012	5,647
流動資産合計	4,404,812	7,127,086
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,812,426	6,691,905
機械装置及び運搬具(純額)	113,791	133,781
土地	8,781,388	7,215,646
リース資産(純額)	33,037	391,011
建設仮勘定	6,849	-
その他(純額)	17,261	15,020
有形固定資産合計	15,764,754	14,447,365
無形固定資産		
借地権	526,223	785,188
その他	11,422	26,918
無形固定資産合計	537,646	812,106
投資その他の資産		
投資有価証券	-	10
長期貸付金	30,676	17,112
繰延税金資産	66,029	73,038
敷金及び保証金	1,855,227	2,043,656
投資不動産	6,027	6,122
その他	679,348	630,549
貸倒引当金	24,271	25,134
投資その他の資産合計	2,613,038	2,745,355
固定資産合計	18,915,439	18,004,827
資産合計	23,320,252	25,131,914

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,396	24,169
短期借入金	479,642	1,428,700
1年内返済予定の長期借入金	739,861	587,433
未払法人税等	14,067	53,103
賞与引当金	28,310	32,510
役員賞与引当金	36,120	-
リース債務	11,523	43,579
その他	734,741	690,560
流動負債合計	2,048,662	2,860,056
固定負債		
長期借入金	12,707,261	10,587,828
リース債務	23,043	267,942
資産除去債務	400,969	466,229
長期預り敷金保証金	3,126,826	3,257,245
その他	1,616,445	3,611,869
固定負債合計	17,874,545	18,191,116
負債合計	19,923,207	21,051,173
純資産の部		
株主資本		
資本金	844,188	844,188
資本剰余金	807,127	807,127
利益剰余金	1,866,852	2,511,884
自己株式	47	47
株主資本合計	3,518,120	4,163,153
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	48,075	80,340
その他の包括利益累計額合計	48,075	80,340
非支配株主持分	169,151	162,753
純資産合計	3,397,044	4,080,740
負債純資産合計	23,320,252	25,131,914

## 【 2 】 【 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 】

## 【 四半期連結損益計算書 】

## 【 第 2 四半期連結累計期間 】

( 単位 : 千円 )

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)
売上高	3,081,577	3,391,158
売上原価	2,411,242	2,639,466
売上総利益	670,335	751,692
販売費及び一般管理費	1 583,947	1 600,572
営業利益	86,387	151,119
営業外収益		
受取利息	7,910	3,825
受取配当金	7,592	20
違約金収入	5,692	-
貸倒引当金戻入額	234	-
匿名組合投資利益	-	18,899
その他	3,728	34,617
営業外収益合計	25,157	57,362
営業外費用		
支払利息	102,075	277,483
資金調達費用	9,385	130,496
持分法による投資損失	1,711	2,076
その他	11,914	6,574
営業外費用合計	125,088	416,631
経常損失 ( )	13,542	208,149
特別利益		
固定資産売却益	-	1,022,476
為替換算調整勘定取崩額	-	49,617
受取保険金	5,000	-
その他	4,061	2,792
特別利益合計	9,061	1,074,886
特別損失		
固定資産除却損	4,619	1,020
事務所移転費用	6,661	-
和解金	-	17,242
その他	2,869	8,045
特別損失合計	14,149	26,308
匿名組合損益分配前税金等調整前四半期純利益又は 純損失 ( )	18,631	840,429
匿名組合損益分配額	8,124	72,379
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失 ( )	26,755	768,050
法人税等	14,332	42,880
四半期純利益又は四半期純損失 ( )	41,088	725,170
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主 に帰属する四半期純損失 ( )	27,731	6,458
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主 に帰属する四半期純損失 ( )	13,356	718,711

【四半期連結包括利益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失( )	41,088	725,170
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,714	-
為替換算調整勘定	36,059	31,873
持分法適用会社に対する持分相当額	868	391
その他の包括利益合計	45,642	32,265
四半期包括利益	86,730	757,435
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	58,998	750,976
非支配株主に係る四半期包括利益	27,731	6,458

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失( )	26,755	768,050
減価償却費	235,776	335,059
のれん償却額	4,441	-
引当金の増減額( は減少)	5,392	29,422
受取利息及び受取配当金	15,502	3,845
匿名組合投資損益( は益)	13,124	17,766
資金調達費用	9,385	130,647
支払利息	102,075	277,483
その他の営業外損益( は益)	-	121
固定資産売却損益( は益)	-	1,021,484
為替換算調整勘定取崩額	-	49,617
受取保険金	5,000	-
売上債権の増減額( は増加)	6,881	104,173
営業貸付金の増減額( は増加)	-	511,860
たな卸資産の増減額( は増加)	1,617	346
前渡金の増減額( は増加)	100,000	372,088
仕入債務の増減額( は減少)	1,524	16,200
前払費用の増減額( は増加)	-	3,431
敷金及び保証金の増減額( は増加)	714,280	1,798
その他の資産の増減額( は増加)	-	310,542
預り敷金及び保証金の増減額( は減少)	146,514	53,130
その他の負債の増減額( は減少)	231,100	924,308
その他	220,596	139,977
小計	321,246	147,630
利息及び配当金の受取額	10,274	2,591
利息の支払額	95,188	266,178
保険金の受取額	85,800	-
和解金の受取額	600	600
法人税等の支払額	30,442	10,497
営業活動によるキャッシュ・フロー	292,289	125,854
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	2,246,852	1,910,748
有形固定資産の売却による収入	27,991	4,331,006
投資有価証券の取得による支出	149,595	10,010
投資有価証券の払戻による収入	-	9,500
無形固定資産の取得による支出	-	284,499
子会社株式の取得による支出	35,000	-
貸付けによる支出	-	255,000
貸付金の回収による収入	30,456	155,234
その他	4,631	20,944
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,377,632	2,014,538

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
制限付預金の払戻による収入	-	21,614
制限付預金の預入による支出	8,219	-
短期借入金の純増減額(は減少)	131,758	949,058
長期借入れによる収入	2,933,351	1,522,900
長期借入金の返済による支出	439,123	3,885,901
株式の発行による収入	10	-
配当金の支払額	23,678	23,678
非支配株主からの払込みによる収入	-	10
ファイナンス・リース債務の返済による支出	7,947	88,322
匿名組合出資者からの払込みによる収入	6,000	1,103,620
匿名組合出資金の分配による支出	-	25,449
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>2,592,150</b>	<b>426,150</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	11,574	15,969
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	495,233	1,478,502
現金及び現金同等物の期首残高	1,326,355	2,546,889
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	-	104,325
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,821,588	3,921,067

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

(連結の範囲の重要な変更)

第1四半期連結会計期間より、合同会社LCRF2の資金借入に対する連帯保証が終了したため連結の範囲から除外し、また、合同会社LCRF6の資金借入に対する連帯保証を行ったため、連結の範囲に含めております。

当第2四半期連結会計期間より、合同会社LCRF7及び合同会社LCRF9の資金借入に対する連帯保証を行ったため、連結の範囲に含めております。また、SJ Almaden, Inc.は清算したため、連結の範囲から除外しております。

(会計方針の変更)

企業結合に関する会計基準等の適用

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、  
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)  
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、当第2四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響額はありません。

資金調達費用に関する会計処理

当社は従来、融資手数料を支払時の一括費用として処理しておりましたが、第1四半期連結会計期間から借入期間で均等償却する方法に変更しております。

当社及びグループにおける事業方針により投資案件の規模(金額)が巨大化しており、期間計算上、投資収益と費用を対応させることが利害関係者に対してより有用な情報開示に資すると判断したことから当該変更を行ったものであります。

当該会計方針の変更は遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。

この結果、遡及適用を行う前と比べて、前連結会計年度における連結貸借対照表は、繰延税金資産(流動資産)が2,085千円減少、その他(流動資産)が47,055千円増加、繰延税金資産(投資その他の資産)が13,910千円減少、その他(投資その他の資産)が191,647千円増加、非支配株主持分が189,390千円増加しております。

前第2四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書は、販売費及び一般管理費が25千円、営業外費用が59,799千円減少し、経常損失及び税金等調整前四半期純損失が59,824千円減少しております。また、非支配株主に帰属する四半期純損失が62,974千円減少し、親会社株主に帰属する四半期純損失が3,150千円増加しております。

当第2四半期連結累計期間において、前連結会計年度の期首の純資産に累積的影響額が反映されたことにより、利益剰余金の前期首残高は35,792千円増加しております。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

税金費用の計算

当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費の内訳

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
貸倒引当金繰入額	1,351千円	4,173千円
役員報酬	127,981	100,440
役員賞与	-	6,500
給料	136,211	140,860
賞与	15,634	9,000
賞与引当金繰入額	17,752	7,918
退職給付費用	9,905	6,504
福利厚生費	30,824	39,097
賃借料	24,396	29,716
減価償却費	9,514	11,578
支払報酬	25,634	33,755
支払手数料	70,833	92,574
のれん償却額	4,441	-
その他	109,464	118,452

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
現金及び預金勘定	1,909,930千円	3,997,659千円
預入期間が3か月超の定期預金及び定期積金	51,825	52,435
引出制限付預金	36,516	24,156
現金及び現金同等物	1,821,588	3,921,067

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当 額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月26日 定時株主総会	普通株式	23,678	10.00	平成26年3月31日	平成26年6月27日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間  
末後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年9月30日)

配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配当 額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成27年6月26日 定時株主総会	普通株式	23,678	10.00	平成27年3月31日	平成27年6月29日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間  
末後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、不動産賃貸関連事業の単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

( 1 株当たり情報 )

1 株当たり四半期純利益金額又は 1 株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 ( 自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日 )	当第 2 四半期連結累計期間 ( 自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日 )
1 株当たり四半期純利益金額又は 1 株当たり四半期純損失金額 ( )	5円64銭	303円52銭
( 算定上の基礎 )		
親会社株主に帰属する四半期純利益金額又は親会社株主に帰属する四半期純損失金額 ( ) ( 千円 )	13,356	718,711
普通株主に帰属しない金額 ( 千円 )	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益金額又は親会社株主に帰属する四半期純損失金額 ( ) ( 千円 )	13,356	718,711
普通株式の期中平均株式数 ( 株 )	2,367,890	2,367,890

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、また前第 2 四半期連結累計期間が、1 株当たり四半期純損失金額のため記載しておりません。

なお第 1 四半期連結会計期間より、会計方針の変更を行っており、遡及適用後の数値で前年同四半期を記載しております。

( 重要な後発事象 )

( 固定資産の譲渡 )

当社の連結子会社である合同会社 L C R F 3 ( 以下「本SPC」 ) は、次のとおり固定資産の譲渡をしております。

(1) 譲渡の理由

本譲渡資産取得資金用の借入金について、当初から予定しておりましたノンリコースローンへの切り替えのための諸条件が整ったため、その一環として本件譲渡を行うことといたしました。

(2) 取得資産の内容

譲渡契約日 平成27年 8 月28日

引渡日 平成27年 8 月28日

内容

譲渡資産の種類 不動産信託受益権

信託受託者 ファースト信託銀行株式会社

名称及び所在地 神奈川県横浜市所在の土地建物

取得価額 帳簿価額、売却価格はそれぞれ、当社の直近事業年度における連結貸借対照表の純資産の30%を超えます。

(3) その他

本件譲渡に伴い、本SPCは本譲渡資産取得資金用の借入金を全て返済することとなり、当該借入金に対して当社が行っていた連帯保証が終了いたします。これにより、本SPCは当社の連結子会社から外れることとなります。

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年11月13日

株式会社ロジコム  
取締役会 御中

### 赤坂有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 黒 崎 知 岳

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 山 本 顕 三

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ロジコムの平成27年4月1日から平成28年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成27年7月1日から平成27年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成27年4月1日から平成27年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ロジコム及び連結子会社の平成27年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 強調事項

会計方針の変更に記載されているとおり、会社は融資手数料について支払時に一括して費用計上していたが第1四半期連結会計期間より借入期間で均等償却する方法に変更した。

当該事項は、当監査法人の結論に影響を及ぼすものではない。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。